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INFORMATOR  GMINY  KOBIÓR 

Drodzy mieszkańcy! 
 
Nadchodzi czas rozliczeń podatkowych. Apeluję do wszystkich, by w ru-
bryce z odpisem 1% podatku wskazywać podmioty działające na rzecz 
Gminy Kobiór i jej mieszkańców. Wystarczy w odpowiedniej rubryce wpisać 
numer KRS oraz wpisać cel szczegółowy.  
 
Na kolejnej stronie przedstawiamy możliwości wyboru pozostawienia 1% 
podatku w Kobiórze.  
 
Zachęcamy jednocześnie do rozliczania się w formie elektronicznej poprzez 
portal www.e-deklaracje.gov.pl 
 

      Wójt Gminy 

Eugeniusz Lubański 
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JEDEN PROCENT DLA KOBIÓRA 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do  

pozostawienia 1% ze swojego podatku w Kobiórze 

 

 
 

Sławomir Maciejewski (Stwardnienie rozsiane) 
KRS 0000055578 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać cel szcze-

gółowy - Sławomir Maciejewski 
Konto: 43 1020 2892 0000 5102 0186 7076 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 
KRS 0000237488 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać cel szcze-

gółowy - OSP Kobiór 

 

Gminne Przedszkole 

„Omnibus” KRS 0000237488 
w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać cel szcze-

gółowy - Gminne Przedszkole w Kobiórze 

 

Szkoła Podstawowa im Jana Brzechwy 

KRS 0000237488 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać cel szcze-
gółowy - Szkoła Podstawowa im. Jana  

Brzechwy w Kobiórze 

 

Gimnazjum im Jana Pawła II 

KRS 0000237488 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać cel szcze-
gółowy - Gimnazjum w Kobiórze 

 

 

 

 

PUNKT PRZYJMOWANIA  

ZEZNAŃ PODATKOWYCH ZA 2014 ROK 

Informujemy, że w budynku Urzędu Gminy (sala narad) 

zostanie uruchomiony przez Naczelnika Urzędu Skarbo-
wego z Pszczyny punkt przyjmowania zeznań podatko-

wych za 2014 rok obsługiwany przez pracownika urzędu 
skarbowego. 

 

W punkcie tym będzie można pobrać druki zeznań wraz 
z załącznikami, uzyskać niezbędne informacje dotyczące 

sposobu ich wypełnienia oraz złożyć zeznanie podat-

kowe. 
 

Punkt Obsługi Podatnika będzie czynny w dniach: 

12 marca w godzinach od 11:00 do 16:30 
9 kwietnia w godzinach od 7:30 do 14:30 

SUKCES GMINY KOBIÓR 

Dnia 11 lutego 2015 roku do urzędu wpłynął niespodzie-
wanie List nominacyjny dla Gminy Kobiór do tytułu Li-

der Rozwoju Regionalnego 2015. Jest to ogólnopolski 

program promujący dobre standardy zarządzania oraz 
wzorce funkcjonowania, którego pomysłodawcą i organi-

zatorem jest Polska Agencja Przedsiębiorczości. Jego ce-

lem jest zaprezentowanie i nagrodzenie podmiotów dzia-
łających na rynkach regionalnych, których głównym wy-

znacznikiem jest dbanie o dobro mieszkańców i praca nad 

rozwojem.  

 
Program Lider Rozwoju Regionalnego prowadzony jest 

przez redakcje: „Biznes Plus” w „Gazecie Wyborczej” 
oraz „Forum Przedsiębiorczości, dodatek do „Dziennika 

Gazety Prawnej”. Jak wskazuje organizator nagroda, a 

także sama nominacja jest wyrazem uznania dla prowa-
dzonej działalności i uhonorowania sukcesów tych, któ-

rych działania silnie wpisały się w dane regiony i mają 

niebagatelny wpływ na lokalną społeczność.  
Nominacja jest dużej mierze wynikiem ogłoszonego w li-

stopadzie 2014 roku rankingu dotyczącego procentowego 

udziału wydatków majątkowych finansowanych ze środ-

ków unijnych w latach 2011-2013 wśród gmin wiejskich 

bardzo wysokiego 2 w województwie śląskim, a 8 miej-

sce w kraju. Ów ranking klasyfikował Kobiór w latach 
2009 – 2012 na 13 miejscu w kraju. Jest to duży sukces 

gdyż w latach 2004 – 2009 zajmowaliśmy dopiero 1323 

miejsce. Jest to skok, aż o 1325 miejsc. Autorzy opraco-
wania dokonali porównania prezentowanych przez samo-

rządy sprawozdań z wykonania budżetów. Według publi-

kacji aż 68,58% wydatków inwestycyjnych gminy Kobiór 
w tym okresie stanowiły pozyskane środki zewnętrzne 
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stanowiące dotacje z Unii Europejskiej. Powyższe przed-

stawia jak bardzo ważną rolę pełnią fundusze unijne w fi-
nansowaniu inwestycji samorządowych. Bez tej pomocy 

wiele gmin, szczególnie tych mniejszych nie byłoby w 

stanie sprostać tak dużym wyzwaniom finansowym. W 
naszym przypadku przede wszystkim przyczyniły się do 

tego realizacje następujących inwestycji: Ochrona zbior-

ników małej retencji na rzece Korzeniec poprzez rozbu-
dowę istniejącej oczyszczalni ścieków „Wschód” wraz z 

budową sieci kanalizacji sanitarnej w Kobiórze, moderni-

zacja dróg gminnych, rozbudowa Przedszkola, termomo-
dernizacja budynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 

 

 

JUBILEUSZ 90-TYCH URODZIN 

W dniu 12 stycznia br. mieszkaniec Kobióra Pan Karol 
Mazurczyk obchodził Jubileusz swoich 90 urodzin. Z tej 

okazji solenizanta odwiedzili Wójt Eugeniusz Lubański 

oraz z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Agnieszka Błąkała. Pan Karol urodził się w 1925 roku w 

Kobiórze. Solenizant, pomimo sędziwego wieku zaszczy-

cił nas również swoją obecnością na zeszłorocznym tra-
dycyjnym spotkaniu opłatkowym seniorów w Gminnym 

Domu Kultury. 

 

 
 

Dnia 31 stycznia 2015 swój jubileusz 90 urodzin święto-

wała Pani Maria Głąb. Z tej okazji solenizantkę również 
odwiedził Wójt Eugeniusz Lubański. Jubilatka może się 

pochwalić wychowaniem trojga dzieci i być dumną z 4 

wnuków oraz 7 prawnuków. To właśnie członkowie ro-
dziny sprawiają najwięcej radości pani Marii, która po-

mimo wieku ciągle chętnie zajmuje się swoimi prawnu-

kami. Pani Maria jest rodowitą Kobiórzanką. Urodzona w 
1925 roku. Doskonale, pomimo upływu czasu, zna język 

niemiecki oraz pamięta najtrudniejsze chwile naszej hi-

storii. Podczas spotkania mieliśmy możliwość wysłucha-
nia wspomnień z jej dzieciństwa na temat życia w Kobió-

rze podczas okupacji w trakcie II Wojny Światowej, a 

także w trudnym okresie powojennym. Pani Maria z chę-
cią opowiadała również o czasach swojej aktywności za-

wodowej. 

 

 
 

Solenizantom wręczono list gratulacyjny, kwiaty oraz tra-

dycyjny upominek W imieniu władz samorządowych ży-
czymy Pani Marii oraz Panu Karolowi dużo zdrowia, po-

myślności, błogosławieństwa Bożego, a także obchodów 

kolejnych jubileuszy. 

 

 

NIEZWYKŁY WIECZÓR KOLĘD 

Piękna zimowa sceneria towarzyszyła "Koncertowi Ko-

lęd", który w uroczystość Trzech Króli (06.01) odbył się 

w Kościele Parafialnym pw. Św. Mikołaja w Witanowi-
cach. Został on zorganizowany z inicjatywy Orkiestry 

Dętej z Zygodowic i Chóru Harmonia z Kobióra oraz 

dzięki przychylności ks. proboszcza Józefa Wróbla. 
Tłumnie przybyłych w ten wtorkowy wieczór do witano-

wickiej świątyni mieszkańców Gminy oraz zaproszonych 

gości m.in. władze samorządowe powiatu wadowickiego, 
gminy Tomice i gminy Kobiór przywitały melodie kolęd 

i pastorałek w wykonaniu zespołu Silence, a do wspól-

nego kolędowania zachęcał prowadzący koncert Maciej 

Mrowiec. 

Na ten niezwykły koncert Orkiestra Dęta z Zygodowic i 

Chór Harmonia z Kobióra przygotowały kilkanaście pie-
śni Bożonarodzeniowych. Muzyczna uczta złożona z ko-

lęd i pastorałek z pewnością pozwoliła słuchaczom po-

czuć jeszcze raz wyjątkową atmosferę mijających świąt. 
Gromkie i długie brawa oraz owacja na stojąco na zakoń-

czenie koncertu spowodowały, że Orkiestra Dęta jeszcze 

długo bisowała. Można mieć tylko nadzieję, że nie będzie 



4 

to ostatni taki występ i nasi mieszkańcy jeszcze wielo-

krotnie przysłuchiwać się będą utworom wykonywanym 
przez Orkiestrę i jej Gości. 

 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY 

W grudniu 2014 roku odbyło się spotkanie Wójta Gminy 

z Dyrektorem Banku Spółdzielczego w Pszczynie. Od-
dział tego banku znajduje się w budynku urzędu i obsłu-

guje finansowo urząd jak również mieszkańców Kobióra. 

Między innymi poruszono temat tworzących się okre-
sowo kolejek w banku, wynikających ze spiętrzania się 

terminów wpłat.  
Z analiz finansowych banku wynika, że punkt kasowy w 

Kobiórze jest dla banku deficytowy, lecz z uwagi na czyn-

nik społeczny, dyrekcja banku chciałaby go utrzymać. W 
najbliższym czasie odbędzie się kolejne spotkanie mające 

na celu wypracowania rozwiązań ułatwiających korzysta-

nie z oddziału Banku Spółdzielczego. 

 

 

RUSZA SYSTEM REJESTRÓW PAŃSTWOWYCH 

 

1 marca 2015 r. wchodzą w życie przepisy nowych ustaw: 

Prawo o aktach stanu cywilnego, Ustawy o dowodach 
osobistych oraz Ustawy o ewidencji ludności. Wprowa-

dzą one zmiany, które mają ułatwić mieszkańcom zała-

twianie spraw w Urzędzie. Termin pierwotny wprowa-
dzenia powyższych zmian z 1.01.2015r. został przesu-

nięty na 1.03.2015r. 

Nowe rozwiązania, mimo że docelowo mają być dla 
klientów korzystne, to w pierwszym okresie czas zała-

twiania spraw może się znacznie wydłużyć. 

Utrudnienia, jakie mogą wystąpić po 1 marca 2015 r. w 
czasie obsługi klientów w zakresie ewidencji ludności, 

wydawania dowodów osobistych i rejestracji stanu cywil-

nego mają związek z tworzonym przez MSW od kilku lat 
systemem opartym na budowie centralnych rejestrów 

zwanych Systemem Rejestrów Państwowych. Aplikacja 

informatyczna „ŹRÓDŁO”, która wspierać będzie Sys-
tem Rejestrów Państwowych jest wciąż modyfikowana. 

W związku z powyższym po 1 marca 2015r. sprawy, 

które dotychczas były załatwiane „od ręki” mogą wyma-
gać kolejnych wizyt w Urzędzie. Przykładowo aby otrzy-

mać odpis aktu stanu cywilnego znajdującego się w reje-

strach poza tut. Urzędem, zgodnie z nową ustawą, nie-
zbędne będzie wprowadzenie do centralnego rejestru 

stanu cywilnego aktu, przez właściwy urząd stanu cywil-

nego, a tym samym spowoduje to konieczność kolejnych 
wizyt. 

W praktyce okaże się czy nowy system będzie „obciążony 

problemami” jego wdrożenia i w jakim zakresie. 
mgr Bronisław Gembalczyk 

Sekretarz Gminy 

 

 

KOMUNIKACJA W GMINIE KOBIÓR 

Gmina Kobiór podpisała nową wersję Porozumienia Mię-
dzygminnego na podstawie, którego Gminy Mikołów, 

Łaziska Górne, Orzesze, Lędziny, Wyry, Kobiór, Ornon-

towice, Bojszowy oraz Pszczyna powierzają Gminie Ty-

chy zadanie planowania, zarządzania oraz organizacji pu-
blicznego transportu zbiorowego w gminnych przewo-

zach pasażerskich. Potrzeba zmiany dotychczasowego 

Porozumienia wynikła z chęci przystąpienia do niego 
Gminy Pszczyna. Doceniając jakość usług realizowanych 

w zakresie w/w porozumienia chęć do jego przystąpienia 

wykazują również Imielin, Chełm Śląski, Bieruń oraz 
Oświęcim. Kwestia przystąpienia Gmin Imielin oraz 

Chełm Śląski jest jednak złożona z uwagi na ich jedno-

czesne członkostwo w KZK GOP. 
Koszt utrzymania transportu publicznego jest znacznym 

obciążeniem dla wszystkich gmin. Z tego tytułu Gmina 
Kobiór w zakresie linii 157 musi przekazać Miastu Tychy 

w 2015 roku kwotę 301 898,00 zł. Pomimo tak wysokiej 

dotacji, jej przekazanie na rzecz Miasta Tychy jest nie-
zbędne dla sprawnego funkcjonowania naszej małej 

Gminy wobec braku alternatywy dla realizacji transportu 

zbiorowego. Przede wszystkim odbiorcami transportu pu-
blicznego w Kobiórze jest nasza młodzież oraz studenci 

uczęszczający do szkół tyskich lub też podróżujący z 

przesiadką w Tychach do szkół w Katowicach.  
Wszelkie propozycje zmian w zakresie linii 157 zgła-

szane przez mieszkańców muszą być konsultowane z 

gminami porozumienia, przez które linia ta przebiega, a 
następnie przez nie zaakceptowane, co nie jest łatwym za-

daniem. Przykładem jest wniosek z roku 2014 jednego z 

mieszkańców naszej gminy, aby przyśpieszyć o 10 minut 
autobus poranny odjeżdżający o godzinie 7.34 z przy-

stanku Kobiór Centrum w kierunku Tychów, aby mło-

dzież uczęszczająca do Zespołu Szkół nr 1 w Tychach 
mogła zdążyć na zajęcia rozpoczynające się o godzinie 

8.00. Argument ważny, a sprawa wydaje się prosta do zre-

alizowania. Jednak po długich negocjacjach i wnioskach 
Gminy Kobiór skierowanych do Miejskiego Zarządu Ko-

munikacji, a za ich pośrednictwem do Gmin Porozumie-

nia udało się przyśpieszyć poranny autobus jedynie o 5 
minut. To ukazuje jak skomplikowanym i złożonym jest 

zsynchronizowanie wszystkich połączeń, będących w za-

kresie w/w porozumienia, a także pozostałych autobusów 
w poszczególnych gminach gdzie kursuje nasz „157”. 

Głównym kontrargumentem, aby nie dokonywać zmian 

rozkładu jazdy „aż” o 10 minut były znaczne koszty z tym 
związane wynikające właśnie z synchronizacji wszyst-

kich połączeń. 

Gmina Kobiór jak wiadomo dofinansowuje również linię 
busową na linii Kobiór – Tychy, Tychy – Kobiór oraz Ko-

biór – Pszczyna, Pszczyna – Kobiór. Jej znaczenie pod-

nosi fakt, że to właśnie w Pszczynie znajduje się siedziba 
Powiatu, jak również szkoły ponadgimnazjalne. Pomimo 

ogłoszenia już w dniu 10.01.2014 roku na stronie urzędu 

gminy oraz na stronie BIP informacji o zamiarze bezpo-
średniego zawarcia umowy z przewoźnikiem na zadanie 

realizacji przewozów na linii Kobiór – Tychy, Tychy – 

Kobiór oraz Kobiór – Pszczyna Pszczyna – Kobiór, od 
stycznia 2014 do stycznia 2015 roku do Urzędu Gminy 

Kobiór wpłynęła tylko 1 oferta Pana Bogdana Tworuszki. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów z przedsiębiorcą 
uznano za korzystniejsze zawarcie umowy na okres 2 lat. 

Jednocześnie podjęto negocjacje ceny dopłaty do 1 

wzkm, którą ostatecznie ustalono w wysokości 1,19zł 
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brutto. Obecnie dopłata Gminy Kobiór na ten cel wynosi 

około 70tys zł, oraz 15tys zł to dotacja Powiatu Pszczyń-
skiego.  

Dodatkowo wiedząc o planach wprowadzenia kolejnych 

zmian rozkładu jazdy przez Koleje Śląskie, którymi za-
rządza Śląski Urząd Marszałkowski zapewniamy, że w 

razie zmian na niekorzyść Gminy Kobiór będziemy inter-

weniować w tej sprawie. Jednak mamy nadzieję, że taka 
sytuacja się nie wydarzy i nasi mieszkańcy bez obaw będą 

mogli korzystać również z połączeń kolejowych. 

Mamy nadzieję, że w 2015 roku poziom świadczonych 
usług zadowoli mieszkańców. 

 
 

MARSZ ŚMIERCI 

Dnia 17 stycznia 1945r. niemiecka administracja obo-
zowa uciekając przed zbliżającymi się wojskami radziec-

kimi, zarządziła ewakuację więźniów obozów koncentra-

cyjnych. Celem ewakuacji było wykorzystanie skazanych 
w obozach pracy przymusowej na terenie III Rzeszy. 

Ewakuacja objęła 56 tysięcy więźniów obozu Auschwitz-

Birkenau. Przemarsz na liczącej ponad 60km trasie 
Oświęcim-Wodzisław zwany „Marszem Śmierci” należy 

do największych i najtragiczniejszych wydarzeń tego 

typu na ziemiach polskich. 
W wyniku mrozów, brutalności Niemców, nieprzygoto-

wania oraz skrajnego wycieńczenia fizycznego, śmiertel-

ność wśród uczestników marszu była bardzo wysoka. Na 
trasie naliczono około 600 ciał, ponadto powszechne były 

masowe egzekucje oraz karanie śmiercią za jakiekolwiek 

odstępstwa od narzuconych przez Niemców norm. W sa-
mym tylko Rybniku zamordowano około 800 osób. 

Więźniowie dotarli do Wodzisławia pomiędzy 19 a 22 

stycznia. Większość z nich skierowano w rejony Moraw i 
Austrii, a najwięcej do obozu Mauthausen-Gusen. Bilans 

tych tragicznych wydarzeń to śmierć około 15 000 więź-

niów. Na terenie województwa śląskiego w ponad 20 
miejscowościach znajdują się miejsca pamięci związane 

z martyrologią ludzkości w czasie II wojny światowej. 

Jednym z takich miejsc jest teren położony przy ul. Le-
śników, gdzie zlokalizowany jest obelisk w miejscu 

bramy wjazdowej do podobozu KL Auschwitz-Birkenau. 

Jak wynika z niewielu zachowanych w archiwum oświę-
cimskim dokumentów, podobóz powstał jesienią 1942 r., 

a pierwsi więźniowie zostali przywiezieni w to miejsce 

końcem listopada albo początkiem grudnia. Na terenie 
obozu znajdowały się trzy baraki - dwa dla więźniów a 

jeden przeznaczony dla esesmanów. Teren obozu był 

ogrodzony drutem kolczastym pod napięciem. Począt-
kowo w podobozie tym przebywało 60 więźniów, stop-

niowo ich liczba wzrosła do 156. Więźniami byli głównie 

Żydzi z różnych krajów okupowanej Europy, a oprócz 
nich Polacy, Niemcy i Rosjanie. Starszym obozu w podo-

bozie Kobiór, a więc najważniejszym w więźniarskiej 

hierarchii więźniem, został wybrany przez esesmanów 
Alfred van Hofe. 

Najliczniejszą grupę roboczą stanowili w podobozie Ko-

biór więźniowie zatrudnieni w komandzie zajmującym 
się wyrębem lasu i wstępną obróbką pni. Pnie te były wy-

syłane do pobliskich tartaków, natomiast pozostałe od-

padki drewna oraz gałęzie przewożono do obozu KL Au-

schwitz II-Birkenau, gdzie wykorzystywano je, jako opał 
w dołach spaleniskowych, w których palono zwłoki ofiar 

masowej zagłady. Inną pracą, przy jakiej zatrudnieni byli 

więźniowie z podobozu Kobiór, było usuwanie drzew po-
walonych przez mrozy i wiatry. Przez pewien czas około 

20 więźniów z tego podobozu zatrudniono przy rozbiórce 

pobliskich domów i zabudowań gospodarczych. Uzyski-
wano w ten sposób materiał budowlany (głównie cegły) 

na inne budowy realizowane przez obóz. 

Załoga SS w podobozie Kobiór liczyła około 20 esesma-
nów, a funkcję Lagerführera (kierownik obozu) pełnił SS-

Unterscharführer Franz Baumgartner. Esesmani ci nadzo-
rowali pracę więźniów, którzy byli zatrudnieni przy wy-

żej opisanych czynnościach przez 6 dni w tygodniu. W 

niedziele więźniowie mieli czas na mycie pod pryszni-
cami, łatanie odzieży i czyszczenie jej z wszy, a także 

przeprowadzali prace porządkowe w kwaterach więźniar-

skich. 
Od maja 1943 roku stopniowo zmniejszała się liczba 

więźniów przebywających w podobozie w Kobiórze. W 

sierpniu 1943 więźniowie zostali przetransportowani do 
innych obozów, a ich miejsce zajęli jeńcy angielscy, za-

trudnieni w tutejszym tartaku. Bilans tego podobozu to co 

najmniej 21 ofiar, przyczyną ich śmierci było wyczerpa-
nie, głód bądź zastrzelenie przez esesmanów. Po zakoń-

czeniu wojny miejsce to wykorzystane było przez władze 

komunistyczne w celu czasowego przetrzymywania 
mieszkańców z terenu powiatu pszczyńskiego, przezna-

czonych do deportacji ze Śląska na teren Niemiec. 

 

 
 

Z okazji 70 rocznicy tych tragicznych wydarzeń, z któ-
rymi teren Kobióra jest związany, zorganizowano uroczy-

stości mające na celu zachowanie pamięci o strasznej 

przeszłości. Dnia 15 stycznia pod obeliskiem złożono 
kwiaty oraz zapalono znicze. Takie rocznice niejedno-

krotnie są jedyną szansą na zapoznanie młodzieży z histo-

rią naszej miejscowości. Uczniowie szkoły podstawowej 
oraz gimnazjum po przybyciu na miejsce wysłuchali in-

formacji na temat "Marszu Śmierci" oraz podobozu KL 
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Auschwitz przy ul. Leśników w Kobiórze przedstawio-

nych przez Wójta Eugeniusza Lubańskiego, Sekretarza 
Bronisława Gembalczyka oraz Dyrektora Gimnazjum Je-

rzego Orlikowskiego. Wydarzenia zostały uczczone mi-

nutą ciszy. Odmówiono również modlitwę w intencji 
ofiar, którą poprowadził Ksiądz Rafał Oleksy.  

Obelisk został ufundowany przez Gminę Kobiór w 60. 

rocznicę zakończenia II Wojny Światowej. Uroczystość 
odsłonięcia pomnika odbyła się 29 listopada 2005r. z 

udziałem przedstawicieli gminy i powiatu pszczyńskiego. 

 

 
 

 

INFORMACJA KIEROWNIKA  

URZĘDU STANU CYWILNEGO W KOBIÓRZE  

W SPRAWIE HARMONOGRAMU UDZIELANIA 

ŚLUBÓW CYWILNYCH W ROKU 2015 

Oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński są 

przyjmowane w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kobiórze 
w godzinach pracy Urzędu oraz w jedną sobotę miesiąca 

w godz. 10:00 do 12:00, zgodnie z poniższym harmono-

gramem: 
21 luty, 21 marzec, 18 kwiecień, 30 maj, 20 czerwiec, 11 

lipiec, 22 sierpień, 19 wrzesień, 17 październik, 21 listo-

pad, 12 grudzień 

 

 

ROK 2014 W UJĘCIU STATYSTYCZNYM 

Stan na dzień 31.12.2014r. 

 

EWIDENCJA LUDNOŚCI: 
Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały: 

4809 w tym: kobiety: 2444 mężczyźni: 2365 

Liczba urodzeń zarejestrowanych w systemie ewidencji 
ludności: 60 w tym dziewczynki: 35 chłopcy: 25 

Liczba zgonów zarejestrowanych w systemie ewidencji 

ludności: 53 kobiety:: 25 mężczyźni: 28 
Liczba mieszkańców Kobióra, którzy wstąpili w związek 

małżeński: 66 

 
DOWODY OSOBISTE: 

Liczba wydanych dowodów osobistych: 517 

 
URZĄD STANU CYWILNEGO: 

Liczba małżeństw zarejestrowanych w USC: 42 

w tym 
małżeństw zawartych przed kierownikiem USC: 11 

małżeństw zawartych przez osoby niezamieszkałe w Ko-

biórze: 8 
małżeństw zawartych za granicą i wpisanych do księgi 

małżeństw USC Kobiór: 2 

Liczba zgonów zarejestrowanych w USC: 22 
w tym zgonów osób niezamieszkałych na terenie Ko-

bióra: 4 

Liczba urodzeń zarejestrowanych w USC: 3 (dotyczy uro-
dzeń zagranicznych wpisanych do księgi urodzeń USC 

Kobiór) 

Liczba wniosków o wydanie odpisów skróconych aktów 
małżeństwa, zgonu, urodzenia: 136 

 
 

ZMIANY W ZASADACH GOSPODARKI  

LOKALAMI MIESZKALNYMI 

Na ostatniej sesji Rady Gminy Kobiór w dniu 05.02.2015 

roku, na wniosek Wójta Gminy zostały podjęte dwie 

uchwały wprowadzające zmiany do zasad gospodarowa-
nia zasobami mieszkalnymi gminy. Pierwsza z nich doty-

czy podziału mieszkaniowych zasobów gminy na dwie 

kategorie: lokale w budynkach o pełnym standardzie, w 
których wykonano elementy termomodernizacji; lokale w 

budynkach wyłączonych z planów remontowych, prze-

znaczonych do likwidacji o mniejszym standardzie tech-
nicznym. 

Celem uchwały jest zahamowanie opłat czynszowych w 

tej drugiej kategorii lokali, w przypadku wzrostu podwy-
żek czynszu jaki nastąpi w cyklu 2-letnim.  

Druga uchwała pozwala Wójtowi Gminy na podstawie 

zarządzenia przekwalifikować lokal komunalny w bu-
dynku na lokal socjalny, w przypadku zamieszkiwania go 

przez rodziny wielodzietne. Warunkiem jest spełnienie 

kryteriów dochodowych przez rodzinę. 
 

 

W BUDYNKACH PRZY UL. CENTRALNEJ 30-38 

POWSTANIE WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA 

Podjęta w roku 2014 uchwała Rady Gminy o sprzedaży 

lokali na preferencyjnych zasadach długoletnim najem-
com, spotkała się z dużym zainteresowaniem. Mimo oży-

wionej dyskusji i sporów opartych na dwóch skrajnych 

punktach widzenia tj. nabywców i sprzedającego sprawa 
została sfinalizowana. W styczniu zostały zawarte 

umowy notarialne sprzedaży 37 lokali mieszkalnych.   

Proces podpisywania w/w aktów sprzedaży utrudnił na 
pewien czas funkcjonowanie Urzędu Gminy, gdyż wójt 

musiał półtora tygodnia przebywać w kancelarii notarial-

nej. W powstałej nowej „wspólnocie mieszkaniowej”, sa-
morząd lokalny będzie nadal dysponował 18 mieszka-

niami komunalnymi.  

Aktualnie trwają przygotowania do pierwszego zebrania 
członków „wspólnoty” i wyboru jej zarządu. Na nim za-

padną bardzo ważne decyzje, które na wiele lat przesądzą 

o tym, czy program „uwłaszczenia” zakończy się sukce-
sem. Celem całego przedsięwzięcia nie była tylko zmiana 

samej formy dysponowania lokalami przez najemców, 

lecz stworzenie warunków do efektywniejszego zarzą-
dzania tą nieruchomością i pozostawienie mieszkańcom 

większej swobody działania. 
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Wiele wspólnot mieszkaniowych funkcjonujących w na-

szym kraju odniosło sukces, mierzony podniesieniem 
komfortu użytkowania, poprawą estetyki budynków i ich 

otoczenia, a tym samym podniesienia wartości rynkowej 

swoich lokali. 
Tego właśnie życzymy nowej „wspólnocie mieszkanio-

wej” i liczymy na konstruktywne współdziałanie nowego 

„gospodarza” z samorządem, w rozwiązywaniu proble-
mów, które staną przed wspólnotą. 

 

 

HISTORIA BLOKÓW W KOBIÓRZE 

Nowy etap w zarządzaniu budynkami wielorodzinnymi 
przy ul.Centralnej w Kobiórze, jest okazją do przypo-

mnienia historii ich powstania. Budynek wybudowany w 

technologii wielkoblokowej o numerze 30 mieszczący 15 
mieszkań na 5 kondygnacjach nadziemnych, został od-

dany do użytku w 1969 roku. Czteroklatkowy (40 miesz-

kań) budynek z wielkich płyt betonowych przy ul.Cen-
tralnej 32-38 oddano do użytku w 1972 roku. 

 

 
Fot. Budowa bloku 30-38 - wiosna 1970 

( ze zbioru Haliny Schmidt) 
 

Był to czas przełomu politycznego w PRL-u związany z 

przejęciem władzy politycznej przez ekipę Edwarda 
Gierka i odsunięciem Władysława Gomułki. W kraju sy-

tuacja polityczna nie była w pełni ustabilizowana, a mimo 

to inż. Henryk Rubisz - dyrektor kobiórskiego „Tartaku i 
Stolarni”, potrafił przekonać władze zwierzchnie do bu-

dowy nowych mieszkań dla swoich pracowników.  

„Bloki” nie były „perłami” architektury lokalnej, ale lu-
dziom, którzy otrzymali klucze do nowych mieszkań, 

dały szansę na życiową stabilizację. Nie możemy zapo-

mnieć, że wielu naszych kolegów i znajomych podjęło 
pracę na tartaku i związało swoje życie z Kobiórem, 

dzięki możliwości otrzymania mieszkań właśnie w tych 

budynkach.  

Inżynier Henryk Rubisz objął kierownictwo tartaku w 

1963 i pełnił tę funkcję aż do przejścia na emeryturę w 
1981 roku. Jego kadencja była czasem wielkiej rozbu-

dowy zakładu, który w szczytowym okresie zatrudniał 

prawie 400 osób, a okna „kobiórskie” stały się marką 
znaną w całej Polsce.  

On sam angażował się w wspieranie lokalnych inicjatyw 

w okresie budowy naszej nowej Szkoły Podstawowej, 
Domu Kultury, Ośrodka Zdrowia. Zawsze potrafił też 

znaleźć sposób na pomoc dla lokalnego klubu sportowego 

„Leśnik”. 
W 1983 roku po okresie stanu wojennego, został On 

pierwszym Przewodniczącym Komitetu Osiedlowego 
Mieszkańców dzielnicy Tychy-Kobiór, stanowiącego w 

tamtym czasie namiastkę samorządu lokalnego. 

Prywatnie zawsze wyciszony i skromny, nie afiszował się 
swoimi poglądami. Niewielu znało jego prawdziwe losy - 

repatrianta z kresów wschodnich, który stracił wielu bli-

skich z rąk władzy radzieckiej.  W latach późniejszych 
zmuszony był funkcjonować w rzeczywistości przynie-

sionej do Polski ze wschodu, na czołgach i karabinach 

wyzwoleńczej armii. Nie powinniśmy zapominać o czło-
wieku, który w czasach ograniczonej suwerenności na-

szego kraju uczynił wiele dobrego dla naszej „małej oj-

czyzny”  

 

 
Fot. inż. Henryk Rubisz ( 1924-1986)  

( ze zbioru córki Danieli Rubisz-Warmuz) 

 

 

GMINNY OŚRODEK SPORTOWY 

CZAS REAKTYWACJI 

W dniu 11 lutego, w sali nieczynnego od października 
2013 roku klubu, „Orient 2”, odbyło się posiedzenie po-

łączonych Komisji Rady Gminy.  

Ideą spotkania zaproponowanego przez Wójta Gminy, 
była dyskusja nad wyznaczeniem celów i kierunków roz-

woju Gminnego Ośrodka Sportu, który w roku 2016 ob-

chodzić będzie 60 lat swojego istnienia.  
W roku 2016 GOS stanie przed wyzwaniami organizacyj-

nymi, które wymagają wyprzedzającego podjęcia waż-
nych decyzji.  
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W przyszłym roku przypada 30 rocznica obecności na 

scenach muzycznych wybitnego blusmana z Kobióra Ad-
ama Kulisza, który z tej okazji chce zorganizować jubile-

uszowy koncert bluesowy. Ponadto we wrześniu 2016 bę-

dziemy organizatorami powiatowych dożynek. Planuje 
się również od 2016 r przeniesienie na GOS czerwcowego 

koncertu „Reagge w stodole”. W roku 2017 Spartakiady 

Młodzieży Państw grupy Wyszehradzkiej.  
Po zapoznaniu się ze stanem technicznym oraz funkcjo-

nowaniem GOSu uczestnicy spotkania jednomyślnie 

stwierdzili potrzebę pilnego uruchomienia (nieczynnego 
od października 2013roku) klubu młodzieżowego. Urząd 

Gminy został upoważniony do przeprowadzenia kon-
kursu na wynajem tego obiektu z uwzględnieniem do-

tychczasowych doświadczeń. Nowe zasady funkcjono-

wania lokalu powinne umożliwić jego sprawne działanie  
w dłuższym czasie.  

Wszyscy są przekonani, że lokal ten powinien wypełnić 

niszę na lokalnym rynku, jaką jest brak „klimatycznego” 
klubu o charakterze młodzieżowym. O czym mowa, do-

skonale wie lokalne pokolenie 50+. 

Wójt Gminy rozważa możliwość powołania „Społecznej 
Rady Programowej do spraw Sportu i Kultury”, której 

pierwszym zadaniem będzie zdiagnozowanie potrzeb i 

określenie kierunków rozwoju Gminnego Ośrodka Spor-
towego w Kobiórze. 

Dlatego zwracamy do mieszkańców, o wskazanie propo-

zycji kandydatów do wspomnianej rady programowej. 
Oczekujemy również propozycji, uwag i pomysłów, które 

mogą sprawić, że Gminny Ośrodek Sportowy będzie 

miejscem wpisującym się w pełni w potrzeby i oczekiwa-
nia lokalnej społeczności. 

 

 

GOSPODARKA ODPADAMI 

CZAS PODSUMOWAŃ I WERYFIKACJI 

Od wdrożenia nowego systemu gospodarowania odpa-
dami komunalnymi, potocznie określanego „rewolucją 

śmieciową”, minęło już półtora roku. Zgodnie z zapisami 

ustawowymi, dokonano podsumowania funkcjonowania 
systemu w 2014 roku, oraz przeprowadzono analizę fi-

nansową aby ocenić czy przyjęta stawka opłat jest wła-

ściwa.                                                                                                                                                          
Mieszkańcy Kobióra obowiązki związane z prowadze-

niem selektywnej zbiórki potraktowali bardzo poważnie. 

Ilość odpadów odbieranych z posesji o 60 % przekracza 
założenia przyjęte w postępowaniu przetargowym na ich 

odbiór, transport i utylizację.  

Pomimo wstępnych kalkulacji określających wysokość 
opłaty za odpady w kwocie 12 zł na jednego mieszkańca 

rada gminy poprzedniej kadencji uchwaliła stawkę 8 zł. 

Swoją decyzję uzasadniała możliwością późniejszego 
podniesienia tej stawki, jeżeli po pewnym okresie funk-

cjonowania systemu, stawka ta okaże się zbyt niska. 

Po upływie pełnego roku budżetowego 2014, zbilanso-
wano wpływy i wydatki związane z gospodarką odpa-

dami i stwierdzono, że dopłata do systemu wyniosła  

344 554,56zł. Teraz po okresie 18 miesięcy już wiemy, że 
w warunkach Kobióra o kosztach decydują głównie od-

pady zmieszane w tym: żużel paleniskowy) - 51,5 % oraz 

odpady biodegradowalne  26,5 %. Te dwa sortymenty sta-

nowią razem 78 % ogólnej masy odpadów. 
Radni poprzedniej kadencji odsuwając podjęcie decyzji o 

zrównoważeniu dochodów z wydatkami w gospodarce 

odpadami poprzez wprowadzenie stosownej podwyżki 
wskazywali, że system „liniowy” obciążający równo 

wszystkich mieszkańców jest niesprawiedliwy. Argu-

mentowali to tym, że ilość przyjazdów samochodów od-
bierających odpady, ilość, popiołu, trawy i liści na pewno 

nie zależy od ilości osób zamieszkujących posesję. 

Powyższe mankamenty „liniowego” naliczenia „opłaty 
śmieciowej” wskazują na konieczność poszukiwania 

„sprawiedliwszego” systemu opłat, który większy ciężar 
kosztów przenosi na posesje, niezależnie od ilości za-

mieszkujących je osób. Taki system (tzw. degresywny), 

który chroni równocześnie wszystkie rodziny wielo-
dzietne jest możliwy do wprowadzenia. 

Ponieważ skala dopłaty budżetowej do gospodarki odpa-

dami, jest w chwili obecnej dużym zagrożeniem finanso-
wym dla lokalnego samorządu, prace nad nowelizacją 

gminnych regulaminów oraz wypracowaniem nowego 

systemu opłat będą priorytetem dla rady gminy i urzędu 
w najbliższym czasie. 

Zdajemy sobie sprawę, że jednorazowa podwyżka opłat 

równoważąca ponoszone wydatki byłaby zbyt drastyczna 
dla mieszkańców, dlatego rozważa się możliwość rozło-

żenia tego procesu w czasie. 

 

 

SIEĆ KANALIZACYJNA 

Obecnie Gmina Kobiór realizuje budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w rejonie ul. Ołtuszewskiego, ul. Leśników i ul. 

Nad Zalewem. Realizowany projekt jest dofinansowany 

w ramach działania Podstawowe usługi dla gospodarki i 
ludności wiejskiej objętego Programem Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich na lata 2007-2013. Należy podkreślić, że 

Kobiór, jako jedna z niewielu gmin wiejskich w kraju już 
w chwili obecnej uzyskała wskazany dyrektywami krajo-

wymi stopień skanalizowania – 85% mieszkańców korzy-

sta sieci kanalizacyjnej. Zakładamy, że do roku 2020 tzw. 
aglomeracja Kobiór będzie skanalizowana niemal w 

100%. Determinacja naszego samorządu w pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych i realizacji programów wodno-
ściekowych zaowocowała uplasowaniem się Kobióra na 

8 miejscu w ogólnopolskim rankingu dotyczącym wyko-

rzystania środków unijnych na cele inwestycyjne w per-
spektywie finansowej 2007-2013, opublikowanym w cza-

sopiśmie samorządowym „Wspólnota” nr 29 z dnia 

29.11.2014 roku. Jest to wspólne osiągnięcie mieszkań-
ców Kobióra, którzy wykazali się odpowiedzialną pod-

stawą i zaangażowaniem w trakcie budowy sieci kanali-

zacyjnej na osiedlu za torami PKP w Kobiórze.  
Podstawowymi założeniami obecnie realizowanego zada-

nia pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kobiórze” 

jest budowa około 4,5 km sieci kanalizacyjnej w tym 717 
mb sieci tłocznej wraz z pompownią w rejonie ul. Leśni-

ków. Planowany termin odbioru końcowego to 15 maja 

2015 roku. Bardzo istotnym zobowiązaniem umożliwia-
jącym uzyskanie dotacji i pożyczki jest wykonanie przez 

mieszkańców na własny koszt przyłączy do sieci kanali-

zacyjnej w terminie do 30 czerwca 2015 r. 
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Obowiązek podłączenia nieruchomości do sieci kanaliza-
cyjnej wynika wprost z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399). 

Większość projektów indywidualnych przyłączy do bu-

dynków w rejonie ul. Ołtuszewskiego została wykonana 

w 2006 roku, jako część podstawowego zamówienia pro-
jektowego. Obecne uwarunkowania oraz zmiana definicji 

przyłączy w przepisach prawa spowodowały, że właści-

ciele domów wybudowanych po 2006 roku zobowiązani 
są wykonać projekty przyłączy na własny koszt. W tym 

przypadku, sugerując sprawdzone rozwiązania, propo-
nuje się powołanie Społecznego Komitetu do spraw bu-

dowy przyłączy, który wyłoniłby najtańszego projek-

tanta.  
Koszty budowy przyłączy przez mieszkańców są uzależ-

nione od obranego sposobu ich realizacji. Mieszkańcy 

mogą sami budować przyłącza lub zlecić ich realizację 
specjalistycznym firmom. Wpływ na obniżenie kosztów 

może mieć nabycie niezbędnych materiałów budowla-

nych w hurtowni wspólnie przez grupę mieszkańców. W 
każdym przypadku przyłącza należy realizować na pod-

stawie projektów zatwierdzonych uprzednio przez Ko-

biórski Zakład Komunalny, a zrealizowane przyłącze 
winno zostać odebrane przez przedstawicieli KZK, przed 

zasypaniem wykopu. 

Teren na posesjach, przez które przechodzą ciągi główne 
kanalizacji sanitarnej, wykonawca robót budowlanych 

jest zobowiązany doprowadzić do stanu poprzedniego po 

zakończeniu budowy. Na tę okoliczność wykonawca zo-
bowiązany jest uzyskać stosowne oświadczenie właści-

cieli nieruchomości, bez którego roboty budowlane nie 

zostaną odebrane przez zamawiającego – Gminę Kobiór. 
W związku z tym, że projekty budowlane sporządzone 

były kilka lat temu, niektórzy właściciele występują o ko-

rektę trasy. Zwrócono uwagę, że inwestor posiada osta-
teczne pozwolenia na budowę i dopuszczalne są jedynie 

nieistotne (w rozumieniu prawa budowlanego) zmiany 

usytuowania sieci w obrębie tych samych działek o ile nie 
spowoduje to zmiany spadków oraz kolizji z istniejącym 

uzbrojeniem terenu. Wszelkie drobne korekty trasy 

uwzględniające powyższe uwarunkowania, muszą być 
zaopiniowane przez inspektora nadzoru oraz projektanta. 

Przeniesienie trasy na teren innej działki nie jest możliwe 

gdyż nie dopuszcza tego zawarta umowa o dofinansowa-

nie z Urzędem Marszałkowskim. Ponadto Gmina nie 
może liczyć na refundację kosztów realizacji niezaplano-

wanych wcześniej i nieobjętych pozwoleniami na bu-

dowę odcinków.  
W związku z realizacją inwestycji w okresie zimowym, 

uciążliwości i straty w nasadzeniach nie powinny być 

zbyt wielkie. Właściciele posesji będą z wyprzedzeniem 
informowani o planach wykonawcy oraz o konieczności 

czasowego zablokowania dojazdów do posesji. Rozko-

pane w trakcie budowy drogi będą sukcesywnie przywra-
cane do stanu używalności, a na koniec utwardzane zgod-

nie z zapisami projektu i warunkami umowy.   
W dniu 02 stycznia został rozstrzygnięty przetarg nieo-

graniczony na realizację powyższego zadania. Spośród 11 

ofert, najkorzystniejszą okazała się oferta Firmy HY-
DROGOP z Katowic, która zaoferowała wykonanie zada-

nia za kwotę 1 484 000 zł brutto, oraz 48 miesięczny okres 

gwarancji. 12 stycznia br. podpisano umowę z wyko-
nawcą robót budowlanych.  

W chwili obecnej trwają prace w rejonie ulicy Leśników 

oraz przy ulicy Ołtuszewskiego. Do połowy lutego wyko-
nano już około 25% sieci kanalizacyjnej tj. około 

1100mb. W lutym Wykonawca wprowadził na plac bu-

dowy dodatkowe brygady w celu zintensyfikowania prac. 
 

Wszelkich dodatkowych informacji w sprawie realizacji 

inwestycji udziela:  
Referat Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Kobiór, 

ul. Kobiórska 5, II piętro pokój nr 17,  

tel. 32 2188182 wew. 32, e-mail: gp@kobior.pl 
Mapy z projektowanym przebiegiem sieci kanalizacyjnej 

znajdują się na stronie www.bip.kobior.pl 

 

 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 

NA TERENIE KOBIÓRA 

Pomimo tego, iż tegoroczna zima była stosunkowo ła-

godna, pierwszy tydzień lutego 2015 roku przypomniał, o 

tym, w jakim klimacie żyjemy. Utrzymująca się stale tem-
peratura powietrza poniżej zera sprawiła drastyczne po-

gorszenie stanu utrzymania dróg na terenie gminy. Do-

kuczliwe były oblodzenia fragmentów nawierzchni ulic 
oraz chodników. Weekendowe opady śniegu, po raz 

pierwszy w tym roku postawiły w stan gotowości kilka 

pługów. 
O ile na drogach powiatowych firma obsługująca naszą 

gminę (Bio-Ekos) poradziła sobie stosunkowo łatwo, to 

odśnieżenie dróg lokalnych sprawiło jej znacznie więcej 
kłopotów. Prawdopodobnie nieznajomość topografii Ko-

bióra przez tą firmę była przyczyną licznych interwencji 

ze strony mieszkańców. Doszło do ewidentnego pomija-
nia niektórych odcinków dróg, wykazanych do utrzyma-

nia w zawartej umowie. 

W niedzielę ok. godz. 11.00 doszło do wyłączenia jed-
nego z pługów z akcji. Maszyna zakończyła pracę w sta-

wie przy ul.Rzecznej.  

 

mailto:gp@kobior.pl
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Fot. Janusz Mazur 

 
Do odśnieżania włączono awaryjnie jedną z lokalnych 

firm. Ten fakt, jak również przeprowadzona dyskusja na 

Sesji Rady Gminy w dniu 5 lutego prowadzą do wniosku, 
że w przyszłości warto korzystać z ofert wykonawczych 

na lokalnym rynku, nawet pomimo ich wyższej ceny. Na 

korzyść rodzimych firm przemawia: znajomość terenu, 

mobilność i poczucie odpowiedzialności za wykonywaną 

robotę przed sąsiadami. To wartości niedające się zapisać 

w sztywnych zapisach specyfikacji przetargowych. 
Drogi gminne, zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem, 

utrzymywane winne być w standardzie IV. Oznacza to, 
że: tylko jezdnia (nie pobocza), winna być odśnieżona na 

swojej szerokości, a śliskość likwiduje się tylko na łu-

kach, skrzyżowaniach i podjazdach. 
Chodniki gminne w Kobiórze oraz przystanki autobu-

sowe, utrzymuje gminna brygada komunalna, wyposa-

żona w wąski pług. 
Niestety, w bardzo ograniczonym zakresie włączają się 

do tej akcji administratorzy instytucji publicznych, skle-

pów, przedsiębiorstw. Również właściciele dróg prywat-
nych oczekują pomocy ze strony UG. 

Ze strony firmy obsługującej Kobiór, stale otrzymujemy 

informacje o niemożliwości wprowadzenia większych 
jednostek sprzętowych do akcji odśnieżania. Powodem 

jest parkowanie samochodów - nie tylko osobowych, w 

pasach drogowych. Szczególne utrudnienia występują na 
drogach Osiedla ( Bluszczowa, Rubinowa, Liliowa, Aga-

towa), ul.Olszewskiego, Błękitnej, Wróblewskiego, Ja-

snej i Bartniczej. 
Przypomnieć należy, że w przypadku Osiedla, przed mo-

dernizacją dróg w latach 2011-2012, uzgodniono z miesz-

kańcami zakaz parkowania w pasach dróg gminnych. 
Mimo wprowadzonego oznakowania, nie przyniosło to 

spodziewanego skutku. 

Przypominamy, iż parkowanie pojazdów na terenie zie-

leni publicznej, jest wykroczeniem; przypomina o tym 

również oznakowanie pionowe - nagminnie ignorowane. 

Podsumowując przypominamy, że okres zimy - normalny 
na tej szerokości geograficznej, jest naturalnym czasem 

utrudnień w komunikacji. 

Zadaniem Urzędu Gminy, jest wyłącznie łagodzenie skut-
ków wynikających z klimatu, a nie przywracanie warun-

ków drogowych charakterystycznych do innych pór roku. 

 

 

 

NOWA TARYFA OPŁAT ZA ŚCIEKI I WODĘ 

Po szczegółowej analizie wydatków i dochodów Kobiór-
skiego Zakładu Komunalnego związanych z gospodarką 

wodno-ściekową, przeprowadzonej przez wójta i radę 

gminy, na sesji w dniu 5 lutego 2015 została uchwalona 
nowa taryfa za ścieki na okres od 01.03.2015 roku. Taryfa 

ta jest niższa od obowiązującej w poprzednim okresie 

przede wszystkim ze względu na wzrost ilości odbiera-
nych ścieków. Cena za 1 m3 ścieków od dnia 1 marca 

2015 będzie wynosić netto 6,67 zł/m3, zaś stawka opłaty 

abonamentowej będzie w wysokości netto 6,00 zł/odb/m-
c. Opłaty te będą na takiej samej wysokości dla wszyst-

kich odbiorców tj. gospodarstw domowych, obiektów 
użyteczności publicznej oraz podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą. 

W tym samym dniu Rada Gminy podjęła uchwałę w spra-
wie nowej taryfy opłat za wodę, która również będzie ob-

owiązywać od 1 marca 2015 roku. W zakresie zbioro-

wego zaopatrzenia w wodę wyodrębniono dwie grupy od-
biorców usług: gospodarstwa domowe oraz pozostali od-

biorcy. Również w tym przypadku stawka będzie jedna-

kowa dla wszystkich odbiorców. Cena za 1 m3 dostarczo-
nej wody będzie wynosić 6,32 zł netto. Nowa taryfa bę-

dzie wyższa od obowiązującej obecnie o 2 grosze. Pełna 

treść uchwał znajduje się na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Kobiór: 

www.bip.kobior.pl 

 
 

POMOC W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

W styczniu 2015 roku odbyło się spotkanie Wójta Gminy 
z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kobiórze w sprawie podpisania wniosku o udzielenie 

dotacji celowej na 2015 rok na realizację wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie doży-

wiania pn. ”Pomoc państwa w zakresie dożywiania na 

lata 2014-2020”. Wniosek ten obejmuje 135 osób. 
58% kosztów pokrywa wojewoda, a 42% gmina (GOPS). 

Trzy uchwały Rady Gminy w tej sprawie zostały podjęte 

w styczniu 2014 roku. W budżecie gminy na 2015 rok zo-
stały przewidziane środki na udział własny gminy. Przy 

wyborze osób objętych tym programem obowiązuje kry-

terium dochodowe 684 zł/osobę w rodzinie. 
Ponadto omówiono możliwość przystąpienia gminy do 

programu unijnego pn. ”Bank żywności”. Najbliżej poło-

żony bank żywności znajduje się w Chorzowie. Według 
wstępnej opinii GOPS pomocą można by objąć ok. 26 ro-

dzin tj. ok 90 osób. Aby przyjąć tę żywność należy przy-

gotować odpowiedni magazyn lub bezpośrednio przeka-
zywać żywność potrzebującym. 

Z informacji uzyskanej z GOPS wynika, że w dniu 

15.01.2015 została przyjęta dostawa żywności do Ko-
bióra w ilości ok. 1,5 tony i rozdysponowana wśród osób 

potrzebujących, spełniających wymagane kryteria docho-

dowe. 
 

 

MAMY FINALISTKĘ !!! 

Dnia 12.01.2015 odbył się rejonowy etap konkursu z ję-

zyka polskiego dla szkół podstawowych, w którym 

uczestniczyła uczennica kl.Vb - Marta Gołek. Zdobyła na 
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tym konkursie tytuł finalisty i zakwalifikowała się do 

etapu wojewódzkiego. Serdecznie gratulujemy!!! 

 

 

AKCJA GÓRA GROSZA 

W naszej szkole na przełomie listopada i grudnia przepro-

wadziliśmy zbiórkę monet w ramach ogólnopolskiej akcji 

''Góra Grosza'' organizowanej przez Towarzystwo ''Nasz 
Dom'' pod patronatem Minister Edukacji Narodowej. 

Celem przedsięwzięcia było angażowanie uczniów do 

działania na rzecz innych dzieci, które znalazły się w trud-
nej sytuacji życiowej. Z radością stwierdzamy, że nasi po-

dopieczni potrafią się zjednoczyć dla wspólnego dobra i 
szczytny cel został osiągnięty! Wszystkie klasy i Spół-

dzielnia Uczniowska ''Jutrzenka'' usypały siedemdziesię-

ciokilogramową ''Górę Grosza'', co daje kwotę 1160,95zł! 
 

 
 

Liczeniem tej ogromnej góry monet zajęły się samorządy 
z klas IV - VI. Z kolei klasom od I - III pomogli w liczeniu 

uczniowie kółka matematyczno - przyrodniczego. 

Wszystkim biorącym udział w naszej akcji: uczniom, na-
uczycielom, rodzicom serdecznie dziękujemy! 

 

 

JASEŁKA NAGRODZONE! 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kobiórze zajęli I miej-

sce w XII Powiatowym Przeglądzie Jasełek Suszec 2015. 
W tym roku Jasełka przygotowali: Anna Mazurczyk, Re-

nata Kordys, Beata Nasienniak, Radosław Czurczak, 

ks.Rafał Oleksy. 
 

 

Wszystkim występującym gratulujemy i życzymy dal-

szych sukcesów! 

 

 

KARNAWAŁOWE SZALEŃSTWO! 

W dniu 20 stycznia tradycyjnie odbył się Bal Przebierań-

ców dla naszych najmłodszych uczniów z klas I-II. Dzieci 

wystąpiły w przepięknych strojach, których przygotowa-
nie kosztowało zapewne rodziców i dzieci wiele wysiłku! 

Dzieci do zabawy zachęcały zaproszone panie wodzi-

rejki. Galeria fotograficzna z balu przebierańców znaj-
duje się na stronie www.spkobior.edupage.org w za-

kładce Album Fotograficzny. 
 

 

RODZINA SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II WOKÓŁ 

RELIKWII ŚWIĘTEGO W KORNOWACU 

W czwartek 15 stycznia na zaproszenie Gimnazjum w 

Kornowacu czworo przedstawicieli Samorządu Uczniow-
skiego – poczet sztandarowy (Adam Berski, Amanda Ja-

strzemska, Angelika Kozub oraz Anna Krzyżowska) – 

wraz z opiekunami uczestniczyło w uroczystościach 
związanych ze Zjazdem Szkół im. Jana Pawła II Archi-

diecezji Katowickiej, który miał miejsce w Kornowacu 

oraz pobliskim Pogrzebieniu. W spotkaniu uczestniczyło 
kilkadziesiąt delegacji szkół noszących imię naszego 

wspólnego patrona. 

Uroczystej Mszy Św. w Kościele Pw. Św. Bartłomieja w 
Pogrzebieniu przewodniczył nowo mianowany Biskup 

Pomocniczy Ks. Marek Szkudło, który w swej homilii 

podkreślił wartość duchowej spuścizny naszego świętego 
patrona. Niezwykle pogodny ksiądz biskup z typowym 

dla siebie promiennym uśmiechem nadmienił, że należy 

do tzw. pokolenia papieskiego, jako że przyjął święcenia 
kapłańskie w 1978r., zatem w tym samym roku, w którym 

Karol Wojtyła został papieżem. Główny celebrans zwró-

cił uwagę na aktualność nauki Jezusa, do którego Jan Pa-
weł II wyjątkowo umiejętnie prowadził ludzi wszystkich 

pokoleń, koncentrując ich uwagę na osobie Chrystusa i 

Jego Ewangelii, w czym odnosił ogromne sukcesy przede 
wszystkim, dlatego, że nieustannie wsłuchiwał się w Jego 

głos, często się modląc – między innymi rozważając 

słowo Boże – i przyjmując sakramenty święte. 
Po Eucharystii relikwie Św. Jana Pawła II zostały przeka-

zane przedstawicielom wielkopolskich szkół jego imienia 

z diecezji kaliskiej, po której teraz będą peregrynować. 
W zwiedzanym następnie XIX-wiecznym pogrzebień-

skim dworku, w którym pracują obecnie siostry sale-

zjanki, czekała nas kolejna przemiła niespodzianka. Spo-
tkaliśmy tam ks. prałata Bernarda Czerneckiego, nieby-

wale zasłużonego kobiórzanina, który przywitał nas nie-

zwykle serdecznie i poprosił o przekazanie pozdrowień 
wszystkim mieszkańcom naszej miejscowości, której to 

prośbie z przyjemnością niniejszym czynimy zadość. 

Kolejnym punktem dnia był program artystyczny, któ-
rego część stanowiły jasełka. W Gimnazjum w Korno-

wacu, gdzie miał on miejsce, przygotowano też warsztaty 

artystyczne i literackie dla uczniów oraz poczęstunek, a 
także upominki. Tak nauczyciele, jak i uczniowie zgod-

http://www.spkobior.edupage.org/
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nym chórem stwierdzili, że było to przesympatyczne, na-

prawdę budujące spotkanie, w którym rzeczywiście warto 
było uczestniczyć. 

Samorząd Uczniowski 

 

 

ROK W BIBLIOTECE 
Miniony rok w Bibliotece, obfitował w różnego rodzaju 
imprezy. Zorganizowaliśmy wystawę "Lalki Świata", za-

jęcia dla dzieci w czasie ferii, była "Noc z Andersenem", 

lekcje biblioteczne, wystawa "Śladami Tomka Wilmow-
skiego", Noc Świętojańska połączona z rozpoczęciem 

wakacji. Dużym zainteresowanie cieszyły się zajęcia wa-
kacyjne dla dzieci, oraz wycieczka do Zakopanego w Do-

linę Chochołowską. 

Ogólnie zorganizowano przez Bibliotekę 69 (1130 
uczestników) spotkań promujących czytelnictwo wśród 

dzieci. 

W ramach akcji "Cała Polska Czyta Dzieciom" raz w mie-
siącu panie z biblioteki odwiedzały dzieci w przedszkolu 

i czytały bajki. Nawiązałyśmy współpracę z Domem Se-

niora "Sekwoja" w Kobiórze, odwiedzając pensjonariu-
szy zanosimy książki, a także głośno czytamy. 

 

 

DOTACJE W BIBLIOTECE 

Gminna Biblioteka w Kobiórze w 2014 roku, uczestni-

czyła w "Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa". 
Celem programu jest wzbogacenie księgozbiorów biblio-

tek publicznych. Na wniosek pracowników biblioteki, po-

zyskano dofinansowanie na zakup nowości w kwocie 3 
900 zł., z czego 1/3 tek kwoty została przeznaczona na 

zakup nowości dla dzieci i młodzieży. 

Dzięki udziałowi w Programie "Orange dla Bibliotek", re-
alizowanym przez fundacje Orange, Biblioteka otrzymała 

w 2014 roku dotację w wysokości 1170 zł. Dotacja zo-

stała przeznaczona na opłatę szerokopasmowych łączy in-
ternetowych. W Bibliotece można za darmo skorzystać z 

dostępu do internetu, a także z urządzeń multimedialnych 

do komunikacji. 

 

 

SPOTKANIE AUTORSKIE  

Z PANIĄ MONIKĄ OLEKSA 

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie au-

torskie z Panią Moniką Oleksa dnia 18 marca o godz. 18.0  
Spotkanie odbędzie się w lokalu świetlicy środowisko-

wej. Pani Monika to pisząca marzycielka z duszą wraż-

liwą i otwartą na drugiego człowieka. Lubi obserwować 
życie i wplatać je w kartki swoich książek. Pisanie jest jej 

pasją. Urodziła się i mieszka w Lublinie 

Zapraszamy! 

 

 

NOWE ZAJĘCIA W GMINNYM DOMU KULTURY 

Gminny Dom Kultury od miesiąca stycznia 2015 roku 

utworzył nowe zajęcia (ZUMBA) adresowane dla dzieci 

od 4 roku życia. Odbywają się one w każdy piątek w go-
dzinach 17.30 - 18.15. Koszt zajęć wynosi 6 zł/ 1 spotka-

nie x ilość piątków w miesiącu. Dzieci szkolą się pod fa-

chowym okiem Elżbiety Twardzik doświadczonej tre-
nerki Zumby. 

GDK zaprasza również osoby dorosłe na zajęcia Masali 

(wtorki, godz. 20.00) oraz Zumby (piątki, godz. 18.30). 
Koszt zajęć dla dorosłych wynosi 8 zł/ 1 spotkanie x ilość 

dni zajęć w danym miesiącu. 

 

 

STATYSTYKA  

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ  

W KOBIÓRZE ZA ROK 2014 

W roku 2014 na terenie naszej gminy OSP Kobiór inter-
weniowała ogólnie 18 razy. Rozkład interwencji był na-

stępujący: 

 pożary - 4 
- pożar kotłowni - 1 

- pożar trawy - 2 

- pożar nasypu kolejowego - 1 

 miejscowe zagrożenia - 13 

- wypadki i kolizje drogowe - 5 
- usuwanie substancji ropopochodnych z jezdni - 3 

- usuwanie powalonych drzew i konarów - 5 

 alarmy fałszywe - 1 
- alarm fałszywy w dobrej wierze - 1  

 
Więcej informacji na www.osp.kobior.net 

 

 

TYDZIEŃ POMOCY  

OSOBOM POKRZYWDZONYM  

PRZESTĘPSTWAMI 

W dniach od 23 do 28 lutego 2015 osoby pokrzywdzone 

przestępstwem będą mogły skorzystać z bezpłatnych po-

rad i informacji udzielanych przez prawników, psycholo-

gów oraz przedstawicieli środowisk prawniczych. Lista 

ośrodków biorących udział w akcji oraz ich adresy znaj-

dują się na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedli-
wości oraz na stronie www.pokrzywdzeni.gov.pl  

Dodatkowo bezpłatną pomocą zajmuje się Ośrodek Po-

mocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem w for-
mie osobistej, telefonicznej tel. 33 498 69 48, oraz mailo-

wej: pokrzywdzeni@bk-europe.pl 

Porady udzielane są w następujących miejscowościach: 
Bielsko-Biała, Żywiec, Czechowice-Dziedzice,Pszczyna, 

Sosnowiec, Siemianowice Śląskie. 

Więcej informacji na stronie internetowej  
www.bk-europe.pl 

 

 

KOMUNIKAT 

Z okazji 70tej rocznicy zakończenia II Wojny Światowej, 

Starosta Pszczyński planuje uhonorować żyjących kom-
batantów koalicji antyhitlerowskiej. W związku z tym 

zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji o oso-

bach mieszkających na terenie Gminy Kobiór, które II 
Wojnę Światową ukończyły w mundurze koalicji antyhi-

tlerowskiej. Informację należy przekazać w terminie nie 

później niż do 10 marca 2015 roku bezpośrednio do 
Urzędu Gminy Kobiór lub telefonicznie 32 21 88 182. 

http://www.osp.kobior.net/
http://www.pokrzywdzeni.gov.pl/
http://www.bk-europe.pl/

